СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЖОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XLIX сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2025 года №7-501

ст-ца Выселки

О внесении изменения в решение очередной XLV-ой сессии
IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район

от 17 декабря 2024 г. № 8-467 «Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

муниципального образования Выселковский район и наделении каждого
избирателя одинаковым числом голосов»

Совет муниципального образования Выселковский район р е ш и л :
1. Внести в решение очередной XLV-ой сессии Совета IV созыва

муниципального образования Выселковский район от 17 декабря 2024 года
№ 8-467 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета муниципального образования
Выселковский район и наделении каждого избирателя одинаковым числом
голосов» следующее изменение:

описание границ многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета муниципального образования
Выселковский район изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отменить подпункт 3 пункта 1 решения очередной XLVIII сессии
IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район от
03 апреля 2025 г. № 16-494 «О внесении изменений в решение очередной
XLV-ой сессии IV созыва Совета муниципального образования Выселковский
район от 17 декабря 2024 г. № 8-467 «Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета
муниципального образования Выселковский район и наделении каждого
избирателя одинаковым числом голосов».

3. Опубликовать данное решение в газете «Власть Советов» и разместить
на официальном сайте администрации муниципального образования
Выселковский район в течение пяти дней после утверждения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Выселковский район
Леонтьеву Н.П.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на
сайте газеты «Власть Советов».

Глава муниципального ыредиедал
льного Образования
ский район

/__Н.С. Сочивко

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

муниципального образования Выселковский район

№
п/п

Наименование
многомандатного
избирательного

округа и его номер

Перечень входящих в округ населенных пунктов, обозначение (описание) границ Число
избирателей
в округе, чел.

1 2 3 4
1. Бейсугский

пятимандатный
избирательный округ

№1

территория поселка Бейсуг, станиц Александроневской, Новодонецкой, села
Первомайского, села Заря, а также территория станицы Выселки в границах:
западная часть территории станицы Выселки, с востока на запад -  от пер.
Черноморского по обе стороны реки Журавка, с юга -  линия железной дороги, с
севера — окраина станицы, с запада -  граница Кореновского района,
территория поселка ЗАО «Кристалл», включая улицы Пирогова и Калугина, северо-
восточная часть станицы Выселки, ограниченная с запада переулком Энгельса
(четная сторона), на восток -  до окраины станицы, включая ж.д. будки № 581, 583
(избирательные участки №№ 08-01, 08-02, 08-03, 08-04, 08-09, 08-14, 08-15, 08-21).

8385

2. Выселковский
пятимандатный

избирательный округ
№ 2

территория станицы Выселки в границах:
от улицы Северная (четная сторона), с запада на восток от переулка

Черноморского (нечетная сторона) до переулка Лермонтова (четная сторона),
центральная часть станицы Выселки, на восток до переулка Калинина (четная
сторона), с севера -  линия железной дороги, с юга -  река Журавка. Часть станицы
Выселки: с запада окраина станицы Выселки, на восток до переулка Дачный, с
севера -  река Журавка, с юга -  улицы: Комсомольская нечетная сторона с № 95 -
225, четная сторона с № 110 - 226; Советская нечетная сторона с № 105 - 205, четная
сторона с № 116 -186; от улицы Новой до переулка Тихого (четная сторона), с юга -
улица Гражданская, с севера -  улица Лунева до переулка Вокзального (четная
сторона) (избирательные участки №№ 08-05, 08-13, 08-16, 08-17, 08-18).

8664

1 2 3 4
3. Березанский

четырехмандатный
избирательный округ

№3

территория станицы Березанской, поселка Заречный, хутора Память Ленина,
территория станицы Ирклиевской в границах: на восток по правой стороне рек
Черная и Бейсужек до МТФ № 6 ЗАО АФ им. Ильича (избирательные участки №№
08-07, 08-08, 08-10, 08-30, 08-31, 08-40).

6957

4. Г азырский
четырехмандатный

избирательный округ
№ 4

территория поселков Газырь, Советский, Октябрьский, Гражданский, Отважный,
Красный, территория станицы Ирклиевской в границах: от мастерского участка
ДРСУ-5 по южной окраине станицы Ирклиевской и левой стороне рек, Черной и
Бейсужек, на запад до МТФ № 5 0 0 0  АФ им. Ильича, станицы Банковской, станицы
Крупской, поселка Первомайский (избирательные участки №№ 08-23, 08-24, 08-25,
08-26, 08-27, 08-28, 08-29, 08-32, 08-33).

6854

5. Новомалороссийский
пятимандатный

избирательный округ
№5

территория станиц Новомалороссийской, Новогражданской, Бузиновской, а также
территория станицы Выселки в границах: восточная часть территории станицы
Выселки от пер. Калинина (нечетная сторона) на восток до пер. Ледового, с севера -
ул. Лунева, с юга -  река Журавка, улица Театральная (избирательные участки №№
08-11, 08-12, 08-22, 08-36, 08-37, 08-38, 08-39).

8423

6.

!

i

Новобейсугский
четырехмандатный

избирательный округ
№ 6

территория станицы Новобейсугской, хутора Бейсужек Второй, хутора Иногородне-
Малеваный, станицы Выселки в границах: северо-восточная часть станицы Выселки
от переулка Тихого (нечетная сторона) на восток до окраины станицы, с севера -
река Журавка, с юга -  улица Садовая (избирательные участки №№ 08-06, 08-19,
08-20, 08-34, 08-35).

6792